РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2012г.                                                                          № 11/ 56-сс
С.Никольское
О внесении изменений в

решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2011г.

№7/38-сс «Об утверждении Порядка предоставления

мер социальной поддержки специалистам учреждений

культуры, проживающим и работающим на территории

Никольского сельского поселения Ливенского района за счет

средств бюджета Никольского сельского поселения

Ливенского района»

В целях уточнения категории специалистов учреждений культуры, проживающих и работающих  на территории Никольского  сельского поселения  Ливенского района и приведения в соответствие действующему законодательству нормативного правового акта,

Никольский  сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение  Никольского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2011г. № 7/38-сс «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Никольского сельского поселения Ливенского района за счет средств бюджета Никольского сельского поселения Ливенского района» следующие изменения:

1.1. По тексту решения слова «специалисты учреждений культуры» заменить словами «работники учреждений культуры» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2. Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются работникам , работающим в муниципальных учреждениях культуры (или учреждениях, оказывающих услуги, по профилю применительно к учреждениям культуры), должности, которых установлены приказом Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011г. № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», проживающим на территории Никольского сельского поселения, а также вышедшим на пенсию, если их общий стаж работы в сельской местности в учреждениях , указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка составляет не менее 10 лет и ко дню выхода на пенсию они пользовались данными льготами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Никольского сельского поселения Ливенского района для подписания и обнародования.

        Глава Никольского сельского поселения                                  С.Н.Амелякин